
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA  3  -  SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
Prot.n. 4769-D11a-USC                                                                                  Brindisi, 24/6/2014 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO l’elenco dei movimenti disposti per l’a.s. 2014/15 nei confronti dei docenti di scuola 

dell’infanzia interessati alla  mobilità per la provincia di Brindisi, pubblicato con D.D. 

n.3281/D6 in data 15.05.2014; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 3407 del 20/5/2014 con il quale sono state apportate 

rettifiche all’elenco dei movimenti  sopraindicato;  

VISTA la nota  prot. n. 2584 del  10/06/2014 con la quale l’Ufficio Scolastico Territoriale di Bari 

porta a conoscenza dello scrivente che, per mero errore materiale, alla docente Franza Rita, 

n. 17/5/68 (TO), in sede di valutazione della domanda di mobilità, sono stati assegnati punti 

44 invece che 50 ai fini della partecipazione al movimento per la provincia di Brindisi 

richiesto dalla stessa docente;  

ACCERTATO che la richiesta di trasferimento su posto comune presentata dalla docente FRANZA 

non  ha prodotto effetti   a causa dell’errata valutazione del punteggio da parte dell’U.S.T. di 

Bari;   

VERIFICATO che nel corso dei movimenti, nell’ambito della III Fase (movimento 

interprovinciale/mobilità professionale),  sono  stati  disposti per la provincia di Brindisi, tra 

l’altro,  trasferimenti di docenti titolati con un punteggio inferiore a quello ricalcolato e 

spettante alla docente Franza ( punti 50 ); 

TENUTE presenti le preferenze di sede espresse dalla docente Franza nella istanza di mobilità per 

l’a.s. 2014/15, portate a conoscenza di questo Ufficio dal competente UST di Bari con la 

citata nota 2584; 

ACCERTATO che, secondo l’ordine di priorità stabilito dal punteggio assegnato a ciascun docente, 

la prima sede utile per il movimento della docente Franza è quella sintetica indicata dalla 

stessa alla preferenza n. 9 del modulo domanda, chiaramente contraddistinta come distretto 

n. 20 e comprendente, nell’ordine, i comuni di Carovigno – Ostuni – San Vito dei 

Normanni; 

TENUTO conto della disposizione di cui al comma 4 dell’art. 9 dell’O.M. n. 32 del 28/2/2014 

concernete la mobilità del personale docente, educativo ed ATA  - anno scolastico 2014/15-; 

CONDIDERATO che tutti i posti destinati alla mobilità professionale ed interprovinciale sono già 

stati assegnati con i movimenti di cui ai citati provvedimenti di questo Ufficio e che una 

ulteriore mobilità può essere assicurata solo revocando un trasferimento già disposto; 

VERIFICATE tutte le posizioni dei docenti che, nell’ambito della terza fase (movimenti 

interprovinciali e mobilità professionale) hanno ottenuto  il trasferimento/passaggio per la 

provincia di Brindisi beneficiando di un punteggio inferiore ai 50 punti spettanti alla docente 

Franza e, nello specifico: la posizione della docente Del Prete Maddalena che con punti 48 è 

stata destinataria del trasferimento presso il primo I.C. di Carovigno; la posizione della 



docente Trisolini Mariarosaria Lucia che con 41 punti è stata destinataria del trasferimento 

presso l’I.C. di San Michele Salentino; 

ATTESA la necessità di assicurare il diritto al trasferimento per la provincia di Brindisi spettante 

alla docente Franza; 

RILEVATO che l’ultima docente in ordine di punteggio trasferita in questa provincia per l’a.s. 

2014/15 risulta essere la docente Trisolini Mariarosaria Lucia ( punti 41 ) per la quale, 

pertanto, si rende necessario procedere alla revoca del trasferimento già disposto; 

 

DECRETA  : 

 

l’elenco dei movimenti già disposti per l’a.s. 2014/15 nei confronti dei docenti di scuola 

dell’infanzia interessati alla  mobilità per la provincia di Brindisi, pubblicato con D.D. n.3281/D6 in 

data 15.05.2014, già rettificato con provvedimento n. 3407 del 20/5/2014,  è ulteriormente 

rettificato come di seguito indicato: 

 

1) La docente FRANZA Rita nata il 17/5/1968 (To), è trasferita dalla provincia di BARI  a 

quella di Brindisi, presso il 1° I.C. di Carovigno, su posto di tipologia comune, con 

punti 50; 

2) La docente DEL PRETE Maddalena nata l’ 8.3.1973 (BR), è trasferita presso l’I.C. DI 

San Michele Salentino, su posto di tipologia comune, invece che presso il primo I. C. di 

Carovigno su posto di tipologia comune, con punti 42. 

3) il trasferimento della docente TRISOLINI Mariarosaria Lucia, nata il 12.06.1976 (BR), 

dalla provincia di Ravenna a quella di Brindisi, E’ ANNULLATO 
Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNL29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n, 183. 

 

                                         IL DIRIGENTE  

             F.to  Vincenzo MELILLI 

 

- AI DIRIGENTI DEGLI UFFICI SCOLASTICI 

  TERRITORIALI  DI BARI   -   RAVENNA 

- AI DIRIGENTI  SCOLASTICI DEI CIRCOLI DIDATTICI 

  E  DEGLI ISTITUTI  COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA  LORO SEDI                         

- AL  DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL TESORO 

  DEL BILANCIO E DELLA PROGR. ECONOMICA 

  DIREZ. PROV.LE  DEI SERVIZI VARI  

  VIA RUBINI, 12             BRINDISI 

- ALL’UFFICIO RUOLO    S E D E 

- ALL’ U.R.P.                           S E D E   

- ALL’ALBO DELL’UFFICIO   S E D E 

e,p.c.:  ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

           DIREZIONE GENERALE        B A R I 

-ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

DI CATEGORIA   LORO SEDIUSR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 

BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 
uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 

Funzionario responsabile: sig.ra Elisabetta SETTANTA          0831-58937         e-mail elisabetta.settanta.br@istruzione.it 

 

Referente dell’istruttoria: sig.ra Maria Concetta Saponaro        0831-58962         e-mail mariaconcetta.saponaro.br@istruzione.it 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

